HVMP 10K-40K (04.2024)
Высоковольтные источники питания серии HVMP 10K - 40K
Особенности
Высокий КПД – до 85%
Ультранизкий уровень пульсаций (<0.05%)
Короткое время переходных процессов
Низкий температурный дрейф выходных
параметров

ступенчатой регулировкой выходного напряжения
и регулировкой выходного напряжения
пропорционально входному напряжению питания
Модельный
ряд
Номинальная
Мощность
Максимальное выходное напряжение
при номинальной мощности
Регулировка
выходного
напряжения
Пульсации
выходного
напряжения
HVMP-10-X 10 Вт 10 кВ 20 кВ 30 кВ 35 кВ 40 кВ от 0 до Vout макс. 0.1% Vp-p
HVMP-20-X 20 Вт 10 кВ 20 кВ 30 кВ 35 кВ 40 кВ от 0 до Vout макс. 0.05% Vp-p
HVMP-30-X 30 Вт 10 кВ 20 кВ 30 кВ 35 кВ 40 кВ от 0 до Vout макс. 0.05% Vp-p
HVMP-40-X 40 Вт 10 кВ 20 кВ 30 кВ 35 кВ 40 кВ от 0 до Vout макс. 0.05% Vp-p
HVMP 10K-40K (04.2024)
Содержание
1. Функциональная схема и конфигурация выводов ................................................. 3
2. Описание работы .......................................................................................................... 5

HVMP-40 1.96 1.96 1.96 1.96 1.96
Пульсации
входного тока
При максимальной нагрузке - <80 <80 <80 <80 <80 мА
Выход:
Напряжение, Vout Диапазон регулировки - 0-10 0-20 0-30 0-35 0-40 кВ
Ток (макс.), Iout
Макс. значение в диапазоне
выходного напряжения
HVMP-10 1 0.5 0.33 0.29 0.25
мА
HVMP-20 2 1 0.67 0.57 0.5
HVMP-30 3 1.5 1 0.86 0.75
HVMP-40 4 2 1.33 1.14 1
Мощность Номинальное значение
HVMP-10 10 10 10 10 10
Вт
HVMP-20 20 20 20 20 20
HVMP-30 30 30 30 30 30
HVMP-40 40 40 40 40 40
Пульсации5
Максимальное напряжение,
максимальная нагрузка
HVMP-10 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

4 – полярность: "P" - положительная;
 "N"  - отрицательная.
5 – управляющий интерфейс: "A" - аналоговый;
 "D" - цифровой.
6 – регулировка вых. напряжения: "A"
- регулируемый пропорционально опорному
напряжению;
 "B"
- регулируемый пропорционально входному
напряжению;
 "С" - константа.
7 – класс пульсаций: "A" - пульсации менее 0.1% Vp-p;
 "B" - пульсации менее 0.05% Vp-p.
8 – конструкция источника:  "A" - пластиковый корпус, соотв. UL94-V0;
 "C" - металлический корпус.
Пример: HVMP-10-10000P-A-A-А-A Высоковольтный маломощный источник питания, номинальная мощность 10 Вт,
выходное напряжение +10000 В, положительная полярность, аналоговый интерфейс, регулируемый
пропорционально опорному напряжению, пульсации менее 1% от установленного выходного напряжения, корпус
пластиковый, соответствует UL94-V0.
HVMP 10K-40K (04.2024)